Cajamar/SP, relativo ao Contrato de Financiamento nº 0641659-32, firmado entre o Município
e a Caixa Econômica Federal, destinado a apoio financeiro de despesa de capital.
INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A., a Caixa Econômica Federal - CAIXA, o Banco Santander
e o Banco Itaú. VALOR: R$ 68.000.000,00 (sessenta e oito milhões de reais). PROCESSO SEI Nº
17944.002339/2025-50. DATA DA CELEBRAÇÃO: 29 de setembro de 2025. REPRESEN T A N T ES :
Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SÔNIA DE ALMENDRA FREITAS PORTELLA
NUNES; pelo Município, o Sr. Prefeito, KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS;

[...]

União e a Caixa Econômica Federal,
relativo ao Contrato de Financiamento nº 0641659-32, firmado entre o Município de
Cajamar/SP e a Caixa Econômica Federal - CAIXA, destinado a apoio financeiro de despesa de
capital. INTERVENIENTE: O Município de Cajamar/SP. VALOR: R$ 68.000.000,00 (sessenta e
oito milhões de reais). PROCESSO SEI Nº 17944.002339/2025-50. DATA DA CELEBRAÇÃO: 29 de
setembro de 2025. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SÔNIA
DE ALMENDRA FREITAS PORTELLA NUNES; pelo Município, o Sr. Prefeito, KAUÃN BERTO
SOUSA SANTOS;

[...]

nos
itens 9.1 ou 9.2, desrespeitando o item 9.6 do Edital mencionado, conforme tabela abaixo:

. .Processo .Arrematante .CNPJ/CPF .Penalidade aplicada

. .10265.527934/2024-12 .Globo Distribuidora LTDA .53.519.355/0001-58 .Multa no valor de R$ 14.320,00 (quatorze mil trezentos e vinte reais) e impedimento de licitar e
contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta da União pelo prazo de 3 (três) anos.

. .10265.527938/2024-09 .Contente Comercial e Serviços LTDA .43.171.663/0001-81 .Multa no valor de R$ 1.420,00 (mil quatrocentos e vinte reais) e impedimento de licitar e contratar no
âmbito da Administração Pública direta e indireta da União pelo prazo de 3 (três) anos

As sanções foram aplicadas no sistema SICAF.
Ficam os arrematantes devidamente cientificados de que, não sendo efetuado o pagamento integral do débito no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data da ciência deste edital,

[...]

transcorridos os prazos para pagamento, previstos nos itens 9.1 ou 9.2, desrespeitando o item 9.6 do Edital mencionado, conforme tabela abaixo:

. .Processo .Arrematante .CNPJ/CPF .Penalidade aplicada

. .10265.527934/2024-12 .Globo Distribuidora LTDA .53.519.355/0001-58 .Multa no valor de R$ 14.320,00 (quatorze mil trezentos e vinte
reais) e impedimento de licitar e contratar no âmbito da
Administração Pública direta e indireta da União pelo prazo de 3
(três) anos.

. .10265.527938/2024-09 .Contente Comercial e Serviços LTDA .43.171.663/0001-81 .Multa no valor de R$ 1.420,00 (mil quatrocentos e vinte reais) e
impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração
Pública direta e indireta da União pelo prazo de 3 (três) anos